
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

16 сентября 2025 года        № 76/654-5 

п. Саракташ 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Воздвиженский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва 
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Воздвиженский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 798  избирателей, что составляет 

77,03 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области и две участковые избирательные комиссии. 

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.  

По десятимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Абдрахимова Сажида Назгатовна – набрала 561 голосов, что составило 

70,30 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Абдрахимова Фируза Ильдаровна – набрала 370 голосов, что составило 

46,37 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Агошкова Ольга Вадимовна – набрала 36 голосов, что составило 4,51% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Аптикиева Милия Тазетдиновна – набрала 481 голосов, что составило 

60,28 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Безбородова Елена Викторовна – набрала 40 голосов, что составило 

5,01 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Жангузова Татьяна Петровна – набрала 204  голосов, что составило 

25,56 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Казбулатов Хамидулла Канакужевич – набрал 421 голосов, что 

составило 52,76 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Леонтьева Анастасия Евгеньевна – набрала 58 голосов, что составило 

7,27 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лигостаев Артем Александрович – набрал 54 голосов, что составило 

6,77 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лицуков Сергей Андреевич – набрал 16 голосов, что составило 2,01% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Мехоношина Александра Степановна – набрала 447 голосов, что 

составило 56,02 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Мироновская Наталья Александровна – набрала 28 голосов, что 

составило 3,51 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Нефедов Максим Олегович – набрал 38 голосов, что составило 4,76 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Педько Олеся Викторовна – набрала 17 голосов, что составило 2,13 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Рейзлер Андрей Викторович – набрал 17 голосов, что составило 2,13% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Садовникова Ольга Андреевна – набрала 390 голосов, что составило 

48,87% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Сафарова Светлана Талгатовна – набрала 414 голосов, что составило 

51,88 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Тасваева Лаура Лурановна – набрала 344 голосов, что составило 

43,11% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Тасваева Юлия Сергеевна – набрала 413 голосов, что составило 51,75% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Щепинов Максим Александрович  – набрал 35 голосов, что составило 

4,39% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Юлдашев Рамиль Аухадиевич – набрал 458 голосов, что составило 

57,39 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Саракташского района Оренбургской области 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Воздвиженский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Воздвиженский сельсовет Саракташского 

района Оренбургской области пятого созыва по десятимандатному 

избирательному округу №1 : 

           Абдрахимову Сажиду Назгатовну, Абдрахимову Фирузу Ильдаровну, 

Аптикиеву Мили Тазетдиновну, Казбулатова Хамидуллу Канакужевича, 

Мехоношину Александру Степановну, Садовникову Ольгу Андреевну, 

Сафарову Светлану Талгатовну, Тасваеву Лауру Лурановну, Тасваеву Юлию 

Сергеевну, Юлдашева Рамиля Аухадиевича, получивших наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 



4. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Воздвиженский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

и редакцию газеты Пульс Дня для опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на секретаря территориальной избирательной комиссии Саракташского 

района Оренбургской области. 
 

 

 

 

Председатель комиссии                                                          Г.В. Кучерова 
 

 

Секретарь комиссии                                                               О.Н. Дегтярева 

 


